ПРОТОКОЛ
комиссии о подведении итогов формирование современной городской среды

26.12.2017 г. t

Присутствовали:
- Н.Н. Агеев- глава Парковского с/п
- В.В. Лагода -  зам. главы Парковского с/п
- А.Д. Романченко -ведущий специалист фин.службы
- Н.А. Белоусова -  ведущий специалист фин.службы
- М.М. Федичева -  спец. 1 категории
- Е.А. Воронова -  ведущий специалист фин.службы
- Е.В. Лукьянова -  начальник общего отдела
- Л.П.Болтенкова - домком ул. Еагарина д. 13
- Т.В. Арефина -  домком ул. Дружбы д.1

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Подведение итогов реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» Парковского сельского
поселения на 2017 год и о задачах на 2018 год.

Представители общественности, члены комиссии обсудили проблемы и
замечания возникшие в ходе реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» Парковского сельского
поселения Тихорецкого района.

Домкомы ул. Гагарина 13 и ул. Дружбы 1 высказали свое мнение, что
благоустройство дворовых территорий в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды» на высоком уровне, двор
приобрел новый красивый вид.

В результате рассмотрения предложений по итогам реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды»
Парковского сельского поселения Тихорецкого района за 2017 год были
внесены предложение о включении в мероприятия по общественному
обсуждению дизайн-проектов по благоустройству дворовой территории
следующее:

- озеленение дворовых территорий, выделить зеленые зоны;
- в дальнейшем уходить от парковок автотранспорта во дворах МКД;
- установить знаки с ограничением скорости «жилая зона»;
- установить информационные стенды недалеко от детской игровой

площадки;
- предусмотреть зоны разделения от пешеходных ограждений

разделительной полосой;
на реконструкции сушка для белья заменить трубы с маленького

диаметра на 90 профильную трубу;
- установить конструкцию для выбивания ковров;

- изменить конфигурацию мусорных урн.
В ходе обсуждения благоустройство дворовых территорий высказаны

пожелания о привлечении к административной ответственности таксистов,
которые бросают окурки на стоянке автотранспорта возле дома № 13 по ул.
Гагарина, чем нарушают санитарное состояние территории.

( В.В. Лагода- установить знак запрещающий проезд во двор дома № 13
по ул. Гагарина, взять видиозапись «городская среда» за сутки, составить
административные протоколы).

Представителям общественности главой высказано пожелание
проявлять более активную работу с жителями МКД, активизировать людей на
участие в различных массовых мероприятиях.

Глава Парковского сельского поселенг
Тихорецкого района .Н. Агеев